



Prefeitura Municipal de Pederneiras  
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64 CENTRO  
17280-065 - PEDERNEIRAS-SP  
Fone: 3283-9570 / Fax: 3284-1764 email:

Data: 14/06/2021

Página: 1

MCR23100

Cotação: 4257

Data Cotação: 22/04/2021

Usuário: JCANATO

Cotação de Preços para o Agrupamento: 1825/2021

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média		
1	1.10.09.0008-7 - OVO BRANCO GRANDE (D.G.) - DZ	1,7534	40,000	7,6650	306,60		
		<u>Mediana</u>	<u>Desvio Padrão</u>	<u>Menor Preço</u>	<u>Preço Médio</u>	<u>Maior Preço</u>	<u>Coeficiente</u>
		7,6950	1,7534	5,2900	7,6650	9,9800	22,8800
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média	
507679 - BARRACÃO SUPERMERCADO LTDA			5,2900	211,60	-30,98		
CPF/CNPJ 62.375.191/0009-80							
507675 - MARISA VIVIANI GAIOTO PRATA ME			6,8900	275,60	-10,11		
CPF/CNPJ 06.971.738/0001-82							
508904 - S.A.G - ESPETINHOS SÃO JORGE LTDA			8,5000	340,00	10,89		
CPF/CNPJ 31.638.504/0001-65							
002766 - SUPERMERCADO BAGARELLI LTDA.			9,9800	399,20	30,20		
CPF/CNPJ 60.946.985/0001-74							
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média		
2	1.10.12.0067-4 - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA (D.G.) - KG	0,0000	50,000	12,9000	645,00		
		<u>Mediana</u>	<u>Desvio Padrão</u>	<u>Menor Preço</u>	<u>Preço Médio</u>	<u>Maior Preço</u>	<u>Coeficiente</u>
		12,9000	0,0000	12,9000	12,9000	12,9000	0,0000
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média	
002766 - SUPERMERCADO BAGARELLI LTDA.			12,9000	645,00	0,00		
CPF/CNPJ 60.946.985/0001-74							
508904 - S.A.G - ESPETINHOS SÃO JORGE LTDA			12,9000	645,00	0,00		
CPF/CNPJ 31.638.504/0001-65							
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média		
3	1.10.12.0068-2 - CARNE BOVINA PATINHO MOÍDA (D.G.) - KG	1,2355	50,000	36,6300	1.831,50		
		<u>Mediana</u>	<u>Desvio Padrão</u>	<u>Menor Preço</u>	<u>Preço Médio</u>	<u>Maior Preço</u>	<u>Coeficiente</u>
		36,9000	1,2355	35,0000	36,6300	37,9900	3,3700
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média	
508904 - S.A.G - ESPETINHOS SÃO JORGE LTDA			35,0000	1.750,00	-4,45		
CPF/CNPJ 31.638.504/0001-65							
002766 - SUPERMERCADO BAGARELLI LTDA.			36,9000	1.845,00	0,74		
CPF/CNPJ 60.946.985/0001-74							
507679 - BARRACÃO SUPERMERCADO LTDA			37,9900	1.899,50	3,71		
CPF/CNPJ 62.375.191/0009-80							
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média		
4	1.10.12.0069-0 - CARNE BOVINA MÚSCULO (D.G.) - KG	1,2514	30,000	30,2900	908,70		
		<u>Mediana</u>	<u>Desvio Padrão</u>	<u>Menor Preço</u>	<u>Preço Médio</u>	<u>Maior Preço</u>	<u>Coeficiente</u>
		29,9000	1,2514	28,9900	30,2900	31,9800	4,1300
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média	
507679 - BARRACÃO SUPERMERCADO LTDA			28,9900	869,70	-4,29		
CPF/CNPJ 62.375.191/0009-80							
508904 - S.A.G - ESPETINHOS SÃO JORGE LTDA			29,9000	897,00	-1,29		
CPF/CNPJ 31.638.504/0001-65							
002766 - SUPERMERCADO BAGARELLI LTDA.			31,9800	959,40	5,58		
CPF/CNPJ 60.946.985/0001-74							
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média		
5	1.10.12.0070-4 - CARNE BOVINA COXÃO MOLE (D.G.) - KG	0,4940	30,000	36,5967	1.097,90		



Prefeitura Municipal de Pederneiras  
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64 CENTRO  
17280-065 - PEDERNEIRAS-SP

Data: 14/06/2021

Página: 2

Fone: 3283-9570 / Fax: 3284-1764 email:

MCR23100

		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		36,9000	0,4940	35,9000	36,5967	36,9900	1,3500
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média	
508904 - S.A.G - ESPETINHOS SÃO JORGE LTDA			35,9000	1.077,00	-1,90		
CPF/CNPJ 31.638.504/0001-65							
002766 - SUPERMERCADO BAGARELLI LTDA.			36,9000	1.107,00	0,83		
CPF/CNPJ 60.946.985/0001-74							
507679 - BARRACÃO SUPERMERCADO LTDA			36,9900	1.109,70	1,07		
CPF/CNPJ 62.375.191/0009-80							
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média		
6	1.10.12.0071-2 - FILÉ DE TILÁPIA SEM ESPINHOS (D.G.) - KG	5,6415	50,000	44,9025	2.245,13		
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		43,9950	5,6415	38,0000	44,9025	53,6200	12,5600
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média	
509956 - VC NAHSSEN ME			38,0000	1.900,00	-15,37		
CPF/CNPJ 06.193.646/0001-19							
507679 - BARRACÃO SUPERMERCADO LTDA			42,9900	2.149,50	-4,26		
CPF/CNPJ 62.375.191/0009-80							
508904 - S.A.G - ESPETINHOS SÃO JORGE LTDA			45,0000	2.250,00	0,22		
CPF/CNPJ 31.638.504/0001-65							
002766 - SUPERMERCADO BAGARELLI LTDA.			53,6200	2.681,00	19,41		
CPF/CNPJ 60.946.985/0001-74							
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média		
7	1.10.12.0072-0 - FILÉ DE FRANGO (DISTRIBUIÇÃO GRATUITA) - KG	0,9198	30,000	12,2900	368,70		
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		12,9000	0,9198	10,9900	12,2900	12,9800	7,4800
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média	
507679 - BARRACÃO SUPERMERCADO LTDA			10,9900	329,70	-10,58		
CPF/CNPJ 62.375.191/0009-80							
508904 - S.A.G - ESPETINHOS SÃO JORGE LTDA			12,9000	387,00	4,96		
CPF/CNPJ 31.638.504/0001-65							
002766 - SUPERMERCADO BAGARELLI LTDA.			12,9800	389,40	5,61		
CPF/CNPJ 60.946.985/0001-74							
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média		
8	1.10.12.0073-9 - BIFE A ROLÉ (DISTRIBUIÇÃO GRATUITA) - KG	3,2605	30,000	36,2633	1.087,90		
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		36,9000	3,2605	31,9900	36,2633	39,9000	8,9900
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média	
507679 - BARRACÃO SUPERMERCADO LTDA			31,9900	959,70	-11,78		
CPF/CNPJ 62.375.191/0009-80							
508904 - S.A.G - ESPETINHOS SÃO JORGE LTDA			36,9000	1.107,00	1,76		
CPF/CNPJ 31.638.504/0001-65							
002766 - SUPERMERCADO BAGARELLI LTDA.			39,9000	1.197,00	10,03		
CPF/CNPJ 60.946.985/0001-74							
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média		
9	1.10.14.0083-5 - LINGUIÇA TOSCANA (D.G.) - KG	0,8206	10,000	19,9900	199,90		
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		19,9800	0,8206	18,9900	19,9900	21,0000	4,1100
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média	



Prefeitura Municipal de Pederneiras  
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64 CENTRO  
17280-065 - PEDERNEIRAS-SP

Fone: 3283-9570 / Fax: 3284-1764 email:

Data: 14/06/2021

Página: 3

MCR23100

507679 - BARRACÃO SUPERMERCADO LTDA	18,9900	189,90	-5,00
CPF/CNPJ 62.375.191/0009-80			
002766 - SUPERMERCADO BAGARELLI LTDA.	19,9800	199,80	-0,05
CPF/CNPJ 60.946.985/0001-74			
508904 - S.A.G - ESPETINHOS SÃO JORGE LTDA	21,0000	210,00	5,05
CPF/CNPJ 31.638.504/0001-65			

Total da Estimativa pela Média de Preço:	8.691,33
Total da Estimativa pela Mediana de Preço:	8.695,35
Total da Estimativa pelo Menor Preço:	7.932,60